～ 平田ロータリークラブ 週報 ～   No. 1770 （平成 22 年 10 月 21 日）

2010-2011 年度

国際ロータリー会長／  レイ・クリンギンスミス 会長／ 加藤 昇    副会長／ 飯塚 詔夫

２６９０地区ガバナー／ 小林 完治 幹事／ 持田 稔樹    会計／ 黒田 昌弘

■平田ロータリークラブ 事務局
〒691-0001 島根県出雲市平田町 2280-1 平田商工会議所 2F

TEL : 0853-63-3232 / FAX : 63-5365 / IP : 050-5204-5816

URL : http://hirata-rotary.jp/  Mail : office@hirata-rotary.jp

 9：00 ～ 17：00  （土・日曜・祝祭日 休局）

■■■ 例会プログラム ■■■

例会日 卓話者 演題

10 月 21 日
財団委員長 恒松克己

増強副委員長 清原正幸
地区セミナー報告

10 月 28 日 宮ノ町  多々納鉄雄 様
私たちで出来る事は

私たちの手で！

11 月 4 日 会員 佐々木哲也 認知症について

■■■ 出席報告 ■■■

会員数 出席者数 欠席者数 出席率 前回補正出席率

38 29 9 (3) 82.86 % 88.24 %

■■■ 欠席者 ■■■

黒田／木村／園山／來間／大島治／園

（石原恵／山根／牧野）

■■■ 来訪者 ■■■

な し

■■■ メークアップ ■■■

10/15 田中浩 (出雲南)

10/16 原孝 (R 全国囲碁大会)

10/19 田中浩・原光・平野・黒田・園・大島卓・河原・大谷 (出雲)

10/20 大島卓・平野・田中浩・黒田 (大社)

***************************************************

■■■ 次回例会受付当番 ■■■

（10 月 28 日）  來間 久／平野順一／堀江卓男

（11 月 4 日）  杉原朋之／飯塚大幸／飯塚詔夫

■■■ 近隣クラブ例会情報 （メークアップを考えましょう） ■■■

    （出雲）                   （松江） 赤文字 例会変更

月 出雲中央 11/8(休) 12/20 松江南 11/22

火 出雲  松江しんじ湖

水 大社  松江

木  松江東 10/21

金 出雲南 10/29 (休)

■■■ 会長挨拶 ■■■

今月は職業奉仕月間、先週は堀江会員のクイーンズ・マリーでの職場

訪問例会を委員会のお世話で開催させていただき大変ありがとうございま

した。
 又、次週の日曜日、１０月２４日は皆さん良くご存じように「世界ポリオ

デイ」です。RI レイ会長が提唱する６つの強調事項のはじめに、ポリオ撲

滅を掲げられています。会員の皆さんあらためて認識して戴きます様お願

い致します。
 ロータリーが人類の命の大切さに取り組んでいる所ですが、南米チリの

鉱山での３３人の救出には、世界の人々の耳目が集まり、喝采が浴びせ

られましたが、他方日本では幼児の虐待、死に至る報道がなされていま

す。
 命の尊さは、「地球より重い」と云いますが、今一度此の言葉の持つ意

味を噛みしめて戴きたいものです。

■■■ 幹事報告 ■■■

１．例会変更

  〇出雲中央 RC   12/20(月)  家族同伴忘年例会

     ビジター受付 11：30 ～ 12：30  事務局

２．休   会

  〇出雲中央 RC  11/8(月)   定款第６条により

     ビジター受付 な し

  〇松江南 RC  11/22(月)

     ビジター受付 12：00 ～ 12：30  東急イン１F ロビー

３．ロータリーレートの変更

  11 月 1 日より 1 ドル 82 円 (現行 86 円)

４．小林ガバナー、角南地区大会実行委員長より地区大会出席のお礼

状を頂きました。

５．出雲全日本大学駅伝競走組織委員会会長 出雲市長 長岡秀人

様より、大会支援のお礼状を頂きました。

■■■ スマイル ■■■

加藤昇 （先週は職場訪問例会、堀江会員には大変お世話になりま

した。若い二人の門出の一歩になる場！素晴らしい施設に感嘆

しました。職業奉仕委員会にはお世話になりました。ありがとうご

ざいます。）

河原 （大変長い間お休みしてすみません。）

飯塚大 （夢のつばさコンサートお世話になりました。 四十二浦巡り

再発見研究会が立ち上がりました。後援会のチラシを配布致し

ます。）

杉原邦 （RC ゴルフを開催して。）

■■■ スピーチ・例会行事 ■■■

「地区セミナー報告」

（９月５日開催 会員増強・ロータリー財団合同セミナー）

ロータリー財団委員会

   恒松克己 委員長

会員増強委員会

   清原正幸 副委員長